Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092400475

475

Nº 182, quarta-feira, 24 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2025

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e
suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
Menor Preço Por Item, objetivando o Registro de preços para eventual e futura
Contratação de empresa para aquisição de peças e acessórios destinados à manutenção e
pleno funcionamento de equipamentos de refrigeração e bebedouros a fim de atender as
necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Buriti do Tocantins - TO. A sessão será
realizada através do Portal Licita Buriti do Tocantins, pelo endereço eletrônico
https://www.licitaburitidotocantins.com.br/, com data de abertura agendada para 07 de
outubro de 2025 às 09:00h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço www.buritidotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo
endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.licitaburitidotocantins.com.br/.

Buriti do Tocantins - TO, 22 de setembro de 2025.
LUCILENE GOMES DE BRITO ALMEIDA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS LINDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 23/2025

A Prefeitura Municipal de Campos Lindos, CNPJ: 25.063.959/0001-05, Rua
Leonílio Soares Gil, nº 80 - Centro, torna público Pregão Eletrônico-SRP nº 23/2025, menor
preço por item, abertura dia 09/10/2025 as 08:00 horas. REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECREATARIAS E FUNDOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS LINDOS- TO. Maiores informações se encontram à
disposição no portal da transparência no link;
https://www.camposlindos.to.gov.br/portaldatransparencia/ no sistema https://bnc.org.br/
no PNCP e no endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:00 as
13:00.

Campos Lindos, 23 de setembro de 2025.
ROMIL IAKOV KALUGIN

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2025 PMDI

O Município de Dois Irmãos do Tocantins, Estado do Tocantins, torna público
para conhecimento dos interessados, conforme os dispositivos da Lei n.º 14.133/21, que
realizará licitação na modalidade PREGÃO Nº 008/2025 PMDI na forma PRESENCIAL, tipo
menor preço por item, objetivando ao registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículos automotores, em
atendimento as demandas da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de Assistência
Social e Educação de Dois Irmãos do Tocantins - TO, conforme quantidades e
especificações técnicas constantes no termo de referência e demais anexos. Onde ocorrerá
para todos os efeitos jurídicos legais na Sede da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins - TO - Departamento de Licitações e Contratos, com abertura de disputa prevista
para o dia 07/10/2025, às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível
no endereço eletrônico https:// www.doisirmaos.to.gov.br/ , também pelo e-mail:
cpl@doisirmaos.to.gov.br , e podendo ser retirado também no departamento de Licitações
e Contratos do município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, onde se realizará a
licitação.

GEOVAN PEREIRA SANTIAGO JUNIOR
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2025

EXTRATO DE CONTRATO nº 0153.2025; ORIGEM: CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 002/2025;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPERANTINA-TO, CNPJ Nº
19.530.447/0001-09; CONTRATADA; N. DA COSTA LIMA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n°
17.385.802/0001-60; PELO(A) CONTRATANTE: Antonia Fabiana Albino de Almeida -
Secretária Municipal de Educação; PELO(A) CONTRATADA: NAYANE VITÓRIA COSTA SILVA;
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de uma escola de um
pavimento com seis salas de aula na vila do gato, localizada na zona urbana do município
de Esperantina - TO. Valor R$ 748.234,28 (setecentos e quarenta e oito mil, duzentos e
trinta e quatro reais e vinte e oito centavos); VINGÊNCIA: VIGÊNCIA INICIAL: 22 de
setembro de 2025, VIGÊNCIA FINAL: 31 de Dezembro de 2025; DATA DA ASSINATURA: 22
de setembro de 2025. Todos os contratos poderão ser consultados em sua íntegra no
portal da transparência do município, através do site http://www.esperantinato.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2025

Processo Administrativo Nº 98/2025. Dispensa De Licitação Nº 24/2025 - ART. 75, VIII, LEI
Nº 14.133/2021. Contratante: Prefeitura de Filadélfia/TO, CNPJ nº 00.766.709/0001-00.
Contratada: CVC Construtora Vale do Cunhas Ltda. CNPJ nº 13.070.801/0001-75. OBJETO:
Contratação emergencial de empresa de engenharia especializada para execução de
serviços de recapeamento asfáltico em CBUQ, reparos emergenciais de pavimentação,
execução de meio-fio, calçadas acessíveis, drenagem superficial e sinalização viária em
trechos críticos do Município de Filadélfia-TO. VALOR: R$ 611.378,45. Vigência: 180 dias
corridos, contados da assinatura e da emissão da Ordem de Serviço. Dotação
Orçamentária: Secretaria Municipal de Transporte e Obras - Dotação nº 15.451.4504.1133,
Natureza da Despesa nº 4.4.90.51.00, Fonte de Recursos: Contrato de Repasse nº
961801/2024/MCIDADES/CAIXA (R$ 636.143,00) + contrapartida municipal (R$ 1.000,00).
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2025. Signatários: Pela Contratante: David Sousa Bento -
Prefeito. Pela Contratada: Alexandre Oliveira Santana - Sócio Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: 150/2025
Processo Administrativo n° 517/2025
Credenciamento Nº 002/2025
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSO DO ARAGUAIA- TO - CNPJ-
11.429.603/0001-20
Contratada: DAN-SUL SAUDE CLINICA MEDICA LTDA - CNPJ: 35.812.334/0001-44.
Objeto: credenciamento para a contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de
serviços especializados em cirurgias eletivas, exames e consultas especializadas do Hospital
Municipal Hermínio Azevedo Soares de Formosos do Araguaia.
Data da Assinatura: 16 de setembro de 2025.
Preço: R$ 146.435,00 (Cento e Quarenta e Seis Mil, Quatrocentos e Trinta e Cinco
Reais).

Dotação Orçamentária / Natureza/ Fonte.
04.12.10.302.0010.2.065/3.3.90.39/1.6000.0000
Signatários: Rafaella de Paula Melo Carvalho - Presidente do Fundo Municipal de Saúde de
Formoso do Araguaia - TO
Maria Jose Alencar De Andrade - Representante da Contratada

Contrato: 149/2025
Processo Administrativo n° 1136/2025
Credenciamento Nº 004/2025
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSO DO ARAGUAIA- TO - CNPJ-
11.429.603/0001-20
Contratada: DAN-SUL SAUDE CLINICA MEDICA LTDA - CNPJ: 35.812.334/0001-44.
Objeto: credenciamento para a contratação de pessoa jurídica especializada para prestação
de serviços médicos especializados, por meio de consultas ambulatoriais presenciais, em
diversas especialidades médicas, a serem realizadas na SAÚDE JÁ POLICLÍNICA do Munícipio
de Formoso do Araguaia - TO, conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
Data da Assinatura: 15 de setembro de 2025.
Preço: R$ 17.880,00 (Dezessete Mil, Oitocentos e Oitenta Reais).
Dotação Orçamentária / Natureza/ Fonte.
04.12.10.302.0010.2.059/3.3.90.39/1.500.1002.1.600.0000
Signatários: Rafaella de Paula Melo Carvalho - Presidente do Fundo Municipal de Saúde de
Formoso do Araguaia - TO
Maria Jose Alencar De Andrade - Representante da Contratada

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato nº: 095/2021
Processo Administrativo n° 890/2021
Pregão n° 018/2021
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSO DO ARAGUAIA/TO - CNPJ-
11.429.603/0001-20
Contratada: BIOTEC TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESIDUOS PERIGOSOS EIRELI - CNPJ -
18.979.776/0001-60

Objeto: O CONTRATO ora aditivado por este instrumento será prorrogado por 12 (Doze)
meses, com termo inicial 24/09/2025 e termo final em 23/09/2026, podendo ser
prorrogável mediante novo termo aditivo, acrescentando ou alterando as cláusulas que
convier às partes.
Data da Assinatura: 22 de setembro de 2025.
Signatários: Rafaella de Paula Melo Carvalho - Presidente do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2025

PROCESSO Nº 26/2025
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ-TO, torna público que fará realizar:

DISPENSA Nº 017/2025, cujo objeto é: Aquisição de portas e janelas em vidro temperado
blindex para reforma na Unidade Básica de Saúde, Dona Nercilia com a finalidade de
atender as necessidades do Fundo Municipal de saúde de Itacajá Estado do Tocantins, nos
termos e condições constantes no Edital. Que será regido pela Lei nº 14.133/21, e
alterações. Podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços presencial ou
por e-mail saúde.itacajato@gmail.com, a contar do prazo de até 03 (três) dias úteis, da
publicação deste aviso, oportunidade em que a administração escolherá a mais
vantajosa.

Itacajá - TO, 23 de setembro de 2025.
GUSTAVO GUIMARÃES PAIVA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARINA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 175/2025. Processo n° 519/2025 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE JUARINA - TO, CNPJ: 31.331.526/0001-88; CONTRATADO: DISTRIBUIDORA
MSI LTDA, CNPJ: 14.892.568/0001-79; OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de
aparelhos e utensílios domésticos, maquinas e equipamentos gráficos, mobiliário em geral,
materiais de proteção e segurança máquinas e equipamentos industriais, equipamento de
manobras e patrulhamentos, aparelhos de medição e orientação e material de consumo,
para suprir as necessidades das Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação de
Juarina - TO. Valor Total: R$ 85.154,52. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de
12 meses contados da data da assinatura do contrato. Data de Assinatura: 15/09/2025.
Signatários: MARIA DO SOCORRO FERREIRA SOUSA LIMA - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE JUARINA - TO e DISTRIBUIDORA MSI LTDA representada pelo sócio
administrador MARCELO DE HOLANDA DOMINGOS.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002
PREGÃO 002 PROCESSO 519: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
31.331.526/0001-88. CONTRATADO: ALUBAN SERVICE LTDA, CNPJ: 44.921.333/0001-29.
OBJETO: aquisição de aparelhos e utensílios domésticos, máquinas e equipamentos
gráficos, mobiliário em geral, materiais de proteção e segurança, máquinas e equipamentos
industriais, equipamento de manobras e patrulhamentos, aparelhos de medição e
orientação e material de consumo. Valor: R$ 21.850,00. Data de assinatura: 11/09/2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Signatários: Maria do Socorro Ferreira Sousa Lima e ALUBAN
SERVICE LTDA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 10
PREGÃO 002 PROCESSO 519: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
31.331.526/0001-88. CONTRATADA: MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
23.384.022/0001-06. OBJETO: aquisição de aparelhos e utensílios domésticos, máquinas e
equipamentos gráficos, mobiliário em geral, materiais de proteção e segurança, máquinas
e equipamentos industriais, equipamento de manobras e patrulhamentos, aparelhos de
medição e orientação e material de consumo. Valor: R$ 3.431,65. Data de assinatura:
04/09/2025. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Signatários: Maria do Socorro Ferreira Sousa Lima
e VIVA PRODUTOS HOSPITALARES E SIMILARE LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 10/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAJEADO - TO, no uso de suas

atribuições legais, torna público a republicação do procedimento licitatório;
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 010/2025.
OBJETO: O presente pregão eletrônico tem por objeto a eventual e futura

Contratação de serviços funerários para atender as demandas do Fundo Municipal de
Assistência Social de Lajeado - TO.

TIPO: Menor preço global
MODO DE DISPUTA: Aberto
DATA DE ABERTURA: 09 de outubro de 2025 às 08:00 horas horário de Brasília.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 14.133/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-24T02:01:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial